XLVI. Lentulo Gaetulico³⁾, C. Calvisio consulibus, decreta triumphi insignia Poppaeo Sabino, contusis Thracum gentibus⁴⁾, qui montium editis inculti atque eo ferocius agitabant. Causa motus, super⁵⁾ hominum ingenium, quod pati delectus et validissimum quemque militiae nostrae dare aspernabantur, ne regibus quidem parere nisi ex libidine soliti, aut, si mitterent auxilia, suos ductores praeficere, nec nisi adversum accolas belligerare. Ac tum rumor incesserat fore ut disjecti aliiisque nationibus permixti diversas⁶⁾ in terras traherentur. Sed antequam arma inciperent, misere legatos amicitiam obsequiumque memoraturos, et mansura haec, si nullo novo onere tentarentur: sin ut victis servitium

1) *Postero*, subînteleș die.

2) *Interceptas*, bani datorii statului și neplătiți încă.

3) Aveă să conspire împotriva lui Caligula, care îl ucise.

4) *Thracum gentibus*, triburi independente trăind în munți.

5) *Super* = *praeter*.

6) *Diversas*, îndepărțate.

indiceretur, esse sibi ferrum et juventutem et promptum libertati aut ad mortem animum. Simul castella rupibus indita collatosqus illuc parentes et conjuges ostentabant, bellumque impeditum, arduum, cruentum minitabantur.

XLVII. At Sabinus, donec exercitus in unum conduceret, datis mitibus responsis, postquam Pomponius Labeo e Moesia cum legione¹⁾, rex Rhoemetacces²⁾ cum auxiliis popularium, qui fidem non mutaverant, venere, addita praesenti copia, ad hostem pergit, compositum jam per angustias saltuum. Quidam audentius apertis in collibus visebantur; quos dux Romanus, acie suggestus, haud aegre pepulit, sanguine barbarorum modico³⁾ ob propinqua suffugia. Mox, castris in loco⁴⁾ communitis, valida manu montem occupat angustum et aequali dorso continuum usque ad proximum castellum, quod magna vis armata aut incondita tuebatur; simul in ferocissimos, qui ante vallum, more gentis, cum carminibus et tripudiis persultabant, mittit delectos sagittariorum. Ii, dum eminus grassabantur, crebra et inulta vulnera fecere; proprius incedentes, eruptione subita turbati sunt receptique subsidio Sugambrae cohortis, quam Romanus promptam ad pericula, nec minus⁵⁾ cantum et armorum tumultu trucem, haud procul instruxerat.

XLVIII. Translata dehinc castra hostem propter, relictis apud priora munimenta Thracibus, quos nobis adfuisse memoravi: iisque permissum vastare, urere, trahere praedas, dum populatio lucem intra sisteretur, noctemque in castris tutam et vigilem capesserent. Id primo servatum; mox, versi

1) Cum legione, cu una din legiunile sale. Avea două.